
12 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Část A.
Obecné podmínky

Ministerstvo zemědělství (dále jen „MZe“) na základě Usnesení vlády České republiky ze dne 25. 9. 2017 č. 701 o zmírnění škod způso-
benými na ovocných kulturách a v lesních školkách v dubnu a v květnu 2017 a v souladu s § 7 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“), vydává Zásady, 
kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotací na zmírnění škod způsobených jarními mrazy na ovocných kulturách a v le-
sních školkách v dubnu a květnu 2017 (dále jen „Zásady“).

1. Podmínky pro poskytnutí dotací a postup podávání žádostí:

a) dotace lze poskytnout osobě, která splňuje níže uvedené podmínky a podmínky uvedené u programů M.1. a M.2. včetně  
 jednotlivých podprogramů (dále jen „žadatel“),
b) žadatelem nemůže být subjekt, který nemá trvalý pobyt nebo sídlo na území České republiky nebo neprokáže, že oprávněně  
 podniká na území České republiky,
c) žadatelem nemůže být subjekt, jehož předmět dotace, na který je požadována dotace, se nenachází na území České republiky,
d) žadatelem nemůže být společnost vzniklá podle § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, organizační složka státu,  
subjekty v působnosti Ministerstva obrany, Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva životního prostředí, Ministerstva vnitra 
a Ministerstva pro místní rozvoj (pokud není u jednotlivých programů uvedeno jinak). Žadatelem může být Česká zemědělská univerzita 
v Praze, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Mendelova univerzita v Brně, Veterinární a farmaceutická univerzita Brno, Kra-
jské školní hospodářství České Budějovice, Střední rybářská škola a Vyšší odborná škola vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, 
školní podniky, statky a školní hospodářství poskytující praktickou výuku žákům ve skupině oborů 29 Potravinářství, 41 Zemědělství 
a lesnictví a 43 Veterinářství, 
e) žadatelem nemůže být subjekt, který obdržel v příslušném roce na účel nebo předmět dotace, pro který je požadována dotace, 
úvěr s podporou Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu, a. s. (dále jen „PGRLF“) nebo dotaci či příspěvek z rozpočtu ka-
pitoly MZe, dotaci z jiných rozpočtových kapitol státního rozpočtu, dotaci z rozpočtu státního fondu nebo dotaci z rozpočtu územního 
samosprávného celku (pokud není u jednotlivých programů uvedeno jinak),
f) o poskytnutí dotace rozhoduje MZe na základě žádosti o dotaci (dále jen „žádost“),
g) v případě podání žádosti na dotaci v rámci podprogramu M.1.4. nelze současně žádat na dotaci v rámci podprogramů   
 M.1.1. a M.1.2. V opačném případě žádosti na dotaci v rámci M.1.1. a M.1.2. MZe zamítne. 
h) žadatel dokládá v žádosti své identi�kační údaje dle závazného vzoru včetně čestného prohlášení uvedené v Části C.(pro 
dotační program M.1.) nebo v Části F. (pro dotační program M.2.), dále údaje a informace uvedené v kapitole „Obsah žádosti" v Části 
B. a v příslušných tabulkách v Částech C. a F. Žadatel je povinen uvést požadované údaje úplně a pravdivě. 
Výpis z Evidence půdy podle uživatelských vztahů (dále jen „LPIS“) je možno doložit výpisem pořízeným dálkovým přístupem. 
Veškeré přílohy žádosti, které žadatel potvrzuje svým podpisem, se dokládají v originále. Další přílohy se dokládají v kopii, pokud není 
pro příslušný program v odstavci „Obsah žádosti“ uvedeno jinak,
i) pro objektivní posouzení žádosti si Státní zemědělský intervenční fond (dále jen „SZIF“) a MZe může vyžádat doplňující  
 údaje a doklady,
j) žádost o dotaci se podává v jednom vyhotovení na příslušné pracoviště SZIF, a to podle sídla �rmy (u právnické osoby)   
 nebo podle adresy trvalého pobytu (u fyzické osoby). Přijímání žádostí je zahájeno:
- u podprogramu M.1.1. dnem 15. 1. 2018,
- u podprogramu M.1.2. dnem 16. 4. 2018.
- u podprogramu M.1.4. dnem 15. 1. 2018,
- u podprogramu M.2. dnem 15. 1. 2018,
Každou žádost doplní příslušný pracovník SZIF datem, hodinou a minutou přijetí a žádost zaregistruje. Zjistí-li, že je žádost neúplná 
nebo obsahuje-li nepravdivé údaje, bezodkladně po zjištění vyzve žadatele k odstranění vad a nedostatků nebo k doplnění žádosti a 
stanoví lhůtu k nápravě. Nedojde-li k odstranění vad žádosti do stanovené lhůty, MZe žádost zamítne. 

pokračování ze strany 7

inzerce pokračování na straně 14


